
Tariffa standard
L’aliquota standard dell’imposta sulle vendite nel Nuovo Messico per il 2024 è del
5,125%.

Chi è obbligato a registrare l’imposta sulle vendite
nel New Mexico
Se svolgi attività commerciali nel New Mexico devi registrarti presso il Dipartimento
delle imposte e delle entrate (TRD) per ottenere il numero di identificazione CRS.

Un’eccezione: le imprese sono esenti dalle entrate lorde (non raggiungono la soglia),
dalla ritenuta alla fonte o dall’imposta compensativa secondo la legge statale.

Soglia

I venditori remoti che non hanno una presenza fisica nel Nuovo Messico con entrate
lorde imponibili totali nell’anno solare precedente di almeno $ 100.000 sono
considerati impegnati in affari nel Nuovo Messico e devono pagare l’imposta sulle
vendite.

Soglie commerciante per stato

Soglie del mercato per stato

Le regole speciali sono applicabili all’attività SAAS.

Soglie fiscali per il software come servizio per stato.

Marketplace online

vatcompliance.co

https://vatcompliance.co/it/venditori-remoti-soglie-fiscali-sulle-vendite-negli-stati-uniti-per-stato/
https://vatcompliance.co/it/soglie-dellimposta-sulle-vendite-omp-negli-stati-uniti/
https://vatcompliance.co/software-as-service-tax-thresholds-by-state/


I fornitori del marketplace sono in grado di compilare dichiarazioni fiscali e pagare le
tasse per conto dei venditori del proprio marketplace.

Tieni presente che i venditori del marketplace potrebbero comunque dover
presentare una dichiarazione, ma potrebbero essere in grado di richiedere una
detrazione per le ricevute idonee dichiarate e pagate per loro conto dal fornitore del
marketplace.

Procedura di registrazione
Il Dipartimento delle Imposte offre due opzioni per ottenere un numero di
identificazione CRS. È possibile presentare una domanda (modulo ACD-31015) per
la registrazione dell’impresa a qualsiasi ufficio fiscale locale.

Pagamento dell’imposta sulle vendite e data di
presentazione
La frequenza di archiviazione può essere trovata sul certificato di registrazione
ricevuto dal Dipartimento. Ogni dichiarazione dei redditi deve essere presentata
entro il 25 del mese successivo alla fine del periodo fiscale dichiarato.

Sanzioni ed interessi
La penalità per mancato pagamento o presentazione in tempo è calcolata in misura
pari al 2% dell’imposta totale dovuta al mese (qualsiasi frazione di mese è un mese
intero). La penalità minima è di $5, la massima è del 20%.
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